

#### آزای شهر

معاون سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران خبر داد

### اجرای ویژه برنامه «آب و آینه» در روز ازدواج



سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران، همزمان با سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س) ویژه برنامه «آب و آینه» را به عنوان یکی از برنامه‌های جشنواره تابستانی با محوریت تکریم خانواده اجرا می‌کند. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام حسن ناصری‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی– هنری شهرداری تهران، از برگزاری ویژه‌برنامه «آب و آینه» خبر داد و گفت: در این طرح همزمان با سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س)، ۱۳ شهریورماه، جشنی برای خانواده‌هایی که یک سال ۲۵ سال و ۵۰ سال از زندگی مشترکشان گذشته‌است،برگزار خواهد شد. ناصری‌پور تصریح کرد: خانواده به عنوان یکی از مهم‌ترین رکن‌های جامعه است که ارتقای جایگاه و تحکیم بنیان آن، بسیار سفارش شده و اجرای طرح «آب و آینه» گامی در جهت تکریم خانواده است. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی– هنری با تأکید بر اینکه هدف از این طرح تحکیم زندگی مشترک و گسترش فرهنگ صبر، آرامش و مهربانی است، افزود: در طرح «آب و آینه» برای ۲۰ زوج سال اولی، ۱۰ زوجی که ۲۵ سال از زندگی مشترکشان گذشته و ۱۰ زوج که ۵۰ سال از زندگی مشترکشان گذشته است، به صورت جداگانه ویژه‌برنامه‌ای در یکی از فرهنگسرای پایتخت برگزار می‌شود. به‌گفته ناصری‌پور خانواده‌هایی که یک، ۲۵ یا ۵۰ سال از زندگی مشترکشان گذشته است می‌توانند برای ثبت‌نام در این طرح تا ۱۰ شهریورماه به فرهنگسرای محل سکونت خود مراجعه کنند.

#### آزیر

### دستگیری ۳۴ زن و مرد در یک خانه فساد مجال

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از دستگیری ۳۴ زن و مرد در یک پارتی شبانه خیر داد. دادخدا سالاری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اعلام این خبر به میزبان گفت: اطلاعاتی از سوی مأموران انتظامی استان کرمان مبنی بر اینکه ۲۰ برادر از سوءاستفاده از ثروت و اموال خود منزل بزرگ و مجلل‌شان را در قلب شهر به مکان برپایی فسق و فجور و سرو مشروبات الکلی و ارتکاب جرائم دیگر تبدیل کرده‌اند، دریافت شد. وی افزود: پس از بررسی و ارزیابی خبر و صحت آن مأموران نیروی انتظامی با حکم صادره از سوی معاونت دادسرا با رعایت موازین شرعی و قانونی وارد منزل شده و ۳۴ زن و مرد را در حال سرو مشروبات الکلی و رقص و پایکوبی و اعمال خلاف شرع و قانون دستگیر و جهت ادامه تحقیقات به پلیس منتقل کردند. دادستان کرمان خاطر‌نشان کرد: در این زمینه ۱۲ دستگاه انواع خودروی گرانیقیمت و مشروبات الکلی خارجی از متهمان کشف و توقیف و مکان برپایی افعال مجرمانه نیز پلمب شد، همچنین متهمان به اتهام شرب‌خمر، ایجاد مزاحمت برای اهالی محل، ارتکاب فعل حرام منجر به جرحیدار شدن عفت عمومی و اتهامات دیگر با قرار قانونی در بازداشت بسر می‌برند.

### کشف و ضبط ۱۰۰ کانتینر کالای قاچاق

۱۰۰ کانتینر کاغذ دیواری قاچاق در ۲ استان هرمزگان و تهران کشف و ضبط شد.
قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به کشف یک محموله بزرگ کاغذ دیواری قاچاق در استان‌های تهران و هرمزگان، بیان داشت: به دنبال تلاش سربازان گمنام ایام‌زمان(حج) در کشف سرسرنج‌های اولیه این محموله بزرگ در استان هرمزگان، پرونده‌ای به این منظور تشکیل شد که در ادامه اقدامات اطلاعاتی انجام شده، این سربازان گمنام موفق شدند به عنوان پیگیری ابتدایی این سرخنج، چند دستگاه کانتینر حاوی کاغذ دیواری قاچاق را کشف و ضبط کنند. وی به تسنیم عنوان کرد: در ادامه رسیدگی به این پرونده و پیگیری سرسرنج‌های به دست آمده، دستگاه‌های کاشف موفق شدند حدود ۱۰۰ دستگاه کانتینر کاغذ دیواری قاچاق را کشف و ضبط کنند. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطر‌نشان کرد: در جریان رسیدگی به این پرونده، ۳ انبار بزرگ در تهران نیز شناسایی شد که باهماهنگی دستگاه قضایی، در بازرسی از این انبارها ۴۰ کانتینر کاغذ دیواری قاچاق کشف شد. به گفته خورشیدی، ارزش این محموله بیش از ۵۰ میلیارد تومان بوده که در اختیار مرجع قضایی قرار دارد.

**گروه اجتماعی:** «وضع یوزپلنگ ایرانی بسیار نگران‌کننده و در یک قدمی انقراض است». مرتضی‌اسلامی‌دهکرد،مدیرعامل‌انجمن‌حمایت از یوزپلنگ ایرانی با بیان این مطلب عنوان کرد: برخلاف آنچه فکر می‌کنیم وضع یوزپلنگ ایرانی بسیار نگران‌کننده است. وی خاطر‌نشان کرد: از سال ۹۰، برنامه پایش حمایت از یوزپلنگ ایرانی در حال انجام است که هر ۲ سال یکبار این پایش صورت می‌گیرد و بهترین روش استفاده از دوربین‌های تله‌ای است.

##### شناسایی تنها ۲ ماده یوز!

به گزارش «وطن‌امروز» اسلامی با اشاره به تعداد یوزهای ماده در کل کشور ادامه داد: در حال حاضر در کشور ۲ یوز ماده شناسایی شده و یوز ایرانی یک گام تا انقراض فاصله دارد. مدیرعامل انجمن حمایت از یوزپلنگ ایرانی با اشاره به زستگاه‌های یوزهای ایرانی یادآور شد: زیستگاه‌های شمالی کشور وضع بهتری نسبت به زیستگاه‌های جنوبی دارد، چرا که در زیستگاه جنوبی استان یزد در ۳ سال گذشته هیچ زادآوری یوزها گزارش نشده است. وی تصریح کرد: در زیستگاه شمالی نیز سال گذشته ۷ یوز شناسایی شده که در ابتدای امسال یک ماده یوز با اهمیت

#### آخرین پایش‌های حیات وحش حاکی از باقی‌ماندن تنها ۲ ماده یوزپلنگ ایرانی در کشور است

# یوز ایرانی در آستانه انقراض

### ارسال نامه به رئیس‌جمهور برای انجام اقدامات حفاظتی به شکل اورژانسی

در حاشیه جاده تصادف کرد و کشته شد. به گفته مدیرعامل انجمن حمایت از یوزپلنگ ایرانی، با توجه به این شرایط در ۳ تا ۴ سال آینده به طور قطع یوز ایرانی منقرض خواهد شد. اسلامی‌دهکرد افزود: فعالیت‌های زیادی در این‌سال‌ها برای جلوگیری از انقراض یوز ایرانی شکل گرفته است که اگر این فعالیت‌ها نبود به طور قطع تاکنون یوزپلنگ ایرانی منقرض شده بود.

##### درخواست از رئیس‌جمهور

وی با اشاره به عوامل انقراض این‌گونه بیان داشت: مهاجرت و جابه‌جایی یوزپلنگ یکی از عوامل انقراض این‌گونه است که به لحاظ ژنتیکی مدیران مربوط ایجاد کرده و خواستار پیوستن دوستداران محیط‌زیست به این پوشش شده است. آنها مناسب نیست. همچنین وجود جاده و فعالیت معادن زغال‌سنگ و سنگ آهن در مناطق

درخواست کرد و کشته شد. به گفته مدیرعامل انجمن حمایت از یوزپلنگ ایرانی، با اشاره به این شرایط در ۳ تا ۴ سال آینده به طور قطع یوز ایرانی منقرض خواهد شد. اسلامی‌دهکرد افزود: فعالیت‌های زیادی در این‌سال‌ها برای جلوگیری از انقراض یوز ایرانی شکل گرفته است که اگر این فعالیت‌ها نبود به طور قطع تاکنون یوزپلنگ ایرانی منقرض شده بود.



#### معاون وزیر آموزش‌وپرورش:

### معوقات سال ۹۳ فرهنگیان پرداخت می‌شود

پاداش پایان خدمت فرهنگیانی که در سال ۹۴ بازنشسته شده‌اند، تامین اعتبار از سوی سازمان مدیریت انجام شده است. برای این کار ۲هزار باقیمانده از سال ۹۳ برای ۳هزار بازنشسته فرهنگی خبر داد. محمد طحایی، معاون توسعه

مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه ۹۵ درصد مطالبات مربوط به پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۳ پرداخت شده‌است، اظهار داشت: معلمان نیز تا



۳هزار بازنشسته‌باقی‌مانده‌است که تامین‌اعتباری حدود ۱۱۰ میلیارد تومان برای این منظور انجام شده و ظرف یک هفته آینده به حسابشان واریز می‌شود. وی به ایسنا بیان داشت: برای پرداخت

حفاظت شده از دیگر عوامل انقراض این‌گونه ملی است.مدیرعامل انجمن حمایت از یوزپلنگ ایرانی، با اشاره به راه‌اندازی کمپین حمایت از یوز ایرانی

و ثبت یوزایرانی در تقویم ملی خاطر‌نشان کرد: امسال کمپینی در زمینه حمایت از یوزایرانی راه‌اندازی کرده‌ایم و طی نامه‌ای از رئیس‌جمهور درخواست کردیم برای این‌گونه در حال انقراض، اقدامات حفاظتی به شکل

##### اورژانسی انجام شود.

##### پوش حفاظت از یوزپلنگ ایرانی

انجمن یوزپلنگ ایران «پوش مردمی یوزپلنگ ایرانی» را با هدف جمع‌آوری امضا در حمایت از این‌گونه نادر جانوری برای ارسال به مدیران مربوط ایجاد کرده و خواستار پیوستن دوستداران محیط‌زیست به این پوشش شده است. حفاظت از یوزپلنگ تهیه کرد و آن را در دست می‌پوش به نشانی http://cheetahday.com قرار داده است.

وی از مردم و دوستداران محیط‌زیست

حفاظت کرد وارد این سایت شوند و نامه را امضا کنند تا به دست مدیران برسد تا برای نجات این گربه‌سان از زشمند اقدامی انجام شود.

##### مهلت یک ماهه برای جمع‌آوری امضا

اسلامی افزود: این نامه به مدت یک ماه روی این سایت قرار دارد و مهلت امضا تا ۹ مه‌ماه است و پس از آن، یک رونوشت از امضاهای جمع‌آوری شده برای دفتر ریاست‌جمهوری، سازمان حفاظت محیط‌زیست و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال خواهد شد. وی خاطر‌نشان کرد: کشورهایی مانند عربستان، عراق، ایران، ترکمنستان، افغانستان و هندوستان زمانی میزبان یوزپلنگ آسیایی بودند اما متأسفانه به دلیل شکار و تخریب زیستگاه این دونده زیبا در تمام کشورهای آسیایی منقرض شده و اکنون تعداد بسیار اندکی از آنها تنها در کشور ما باقی مانده است که آن نیز رو به انقراض است. به گفته مدیرعامل انجمن حمایت از یوزپلنگ ایرانی، در این نامه اتخاذ تدابیری مانند ممناعت از احداث و اجرای هرگونه طرح عمرانی و بهره‌برداری از قبیل جاده و معدن در زیستگاه‌های یوزپلنگ، افزایش تعداد محیط‌بانان و بهبود تجهیزات آنها در زیستگاه‌های یوزپلنگ، تحت حفاظت قراردادن مسیرهای مهاجرتی یوزپلنگ، ایمن‌سازی نقاط حاد-نخیز جاده‌ها برای جلوگیری از تصادف یوزپلنگ با خودروهای عبوری، مشارکت دادن جوامع محلی در موضوع طبیعت‌گردی و حفاظت از زیستگاه‌ها مورد درخواست قرار گرفته است.

#### رئیس سازمان نظام‌وظیفه اعلام کرد

### ثبت‌نام ۸۵هزار نفر در طرح جریمه ریالی سربازی

**نظام‌وظیفه**
**گروه اجتماعی:** «امسال ۸۵ هزار نفر در طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی ثبت‌نام کردند». سردار سیدحمید صدرالسادات، رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی نیروی انتظامی با بیان



مطلب، اظهار داشت: افرادی که پیامک مربوط به اینکه آنها مشمول طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی می‌شوند را دریافت کردند باید نسبت به پرداخت جریمه خود اقدام کنند. وی به ایرنا عنوان کرد: افرادی که پیامک تایید پرداخت جریمه غیبت سربازی را دریافت کردند باید ظرف ۱۰ روز نسبت به پرداخت این جریمه اقدام کنند. صدرالسادات خاطر‌نشان کرد: از سوی دیگر این افراد باید تکلیف خودشان را روشن کنند که آیا قصد دارند به سربازی بروند یا جریمه خود را پرداخت کنند. رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی بیان

داشت: این افراد می‌توانند

از شرایط جدید معافیاتی برخوردار شوند و از مزایای آن استفاده کنند. سردار صدرالسادات افزود: افرادی که در طرح پرداخت جریمه

غیبت سربازی ثبت‌نام کرده‌اند، باید مدارک خود را ارسال کرده و اقدامات لازم مبنی بر تطبیق شرایط آنها با طرح پرداخت جریمه غیبت سربازی را انجام دهند.

#### رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

### صدور روادید اربعین در ۲۰ نقطه کشور

#### تنها زائران ۱۳ استان مجاز به تردد از مرز مهران در ایام اربعین هستند



صدور ویزای زائران یادآور شد: فرآیند صدور ویزا با وزارت امور خارجه است و هنوز تفاهمنامه با وزارت امور خارجه به امضا نرسیده است. ما جدول زمانبندی و پیشنهادی خود را ارائه‌داده‌ایم که زمان پیشنهادی ما از اول مهر، یعنی ۲ ماه پیش از اربعین است و امیدواریم با امضای تفاهمنامه در ۲۰ نقطه کشور ویزا صادر شود. این در حالی است که سال پیش در ۱۲ نقطه ویزا صادر شد.

**مرز مهران مختص تردد زائران ۱۳ استان**
اوحدی همچنین اظهار داشت: ۷۵ درصد از

#### مدیرکل کمیته امداد استان تهران عنوان کرد

### معرفی ۵ مرکز نیکوکاری ویژه عید قربان

نقدی و غیرنقدی خود را اهدا کنند.وی درباره برگزاری جشن عاطفه‌ها خاطر‌نشان کرد: امسال این جشن در ۲مرحله برگزار می‌شود. یک جشن در ۲۵ شهریورماه

#### ایلا ارتباطی

#### قدردانی و تشکر

اینجانب برای ثبت‌نام فرزندم در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ در منطقه ۱۲ آموزش و پرورش تهران به دنبال مدرسه‌ای مناسب بودم. پس از تحقیق فراوان با مدرسه‌ای با کیفیت آموزشی مناسب به نام امام سجاد(ع) آشنا شدم اما در زمان ثبت‌نام به ما گفته شد در محدوده آنها نیستیم! پس از مراجعه به اداره آموزش‌وپرورش منطقه برای پیگیری و طرح مشکل ثبت‌نام فرزندم با آقای «حیدری» رئیس منطقه ۱۲، این شخص با صبوری به صحبت‌ها و درخواستم و از همه مهم‌تر امتیاز مهم فرزندم که حافظ ۲ جزء قرآن است، توجه سرانجام با مساعدت فراوان دستور تجدیدنظر در ثبت‌نام فرزندم را اعلام کرد. بدینوسیله از برخورد شایسته ریاست منطقه ۱۲ و مساعدت سر کار خانم میری، مدیر مدرسه امام سجاد(ع) تشکر و قدردانی می‌کنم.

روح‌الله لولاورپور

#### سلامت

#### آسیب‌های سلولی

#### ارمغان تلفن همراه

«شواهدی از ارتباط بین استفاده از تلفن همراه و آسیب‌های بافتی و سلولی وجود دارد، بنابراین بهتر است استفاده از تلفن همراه به تعداد دفعات و مدت زمان‌های کم، محدود شود.» یحیی سفیدبخت، استادیار مرکز تحقیقات پروتئین دانشگاه شهید بهشتی با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر درباره اثرات مضر تلفن‌های همراه بر سلامتی، ابهامات زیادی وجود دارد و تاکنون داده‌های آزمایشگاهی به صورت واضح نتوانسته‌اند نگرانی‌ها در زمینه اثرات مخرب تلفن‌های همراه را توجیه کنند. وی خاطر‌نشان کرد: درباره تومورهای مغزی نادر نیز ممکن است استفاده مداوم از تلفن همراه با بروز سرطان مرتبط باشد. برخی مطالعات انجام شده، شواهدی از ارتباط بین استفاده از تلفن همراه و آسیب‌های بافتی و سلولی را نشان می‌دهد، بنابراین بهتر است استفاده از تلفن همراه به تعداد دفعات و مدت‌زمان‌های کم، محدود شود. استادیار مرکز تحقیقات پروتئین دانشگاه شهید بهشتی تصریح کرد: توصیه‌هایی که می‌توانیم به کاربران تلفن همراه داشته باشیم این است که درباره تشعشعات و موقعیت آنتن تلفن آگاهی پیدا کنند و در خرید تلفن همراه، به سطح نسبی تشعشع در مدل‌ها و برندها توجه کنند. به گفته وی، باید از استراحت کردن در نزدیک تلفن همراه پرهیز کرد، زیرا این کار باعث قرار گرفتن در معرض میدان الکترومغناطیسی می‌شود و باید تلفن همراه چند متر دورتر از محل خواب قرار داده شود.

#### کوتاه‌وکویا

■ احمد حکیمی‌پور، دبیر کمیته گردشگری شورای شهر تهران، با اشاره به اینکه یکی از ظرفیت‌های معقول مانده شهر تهران ظرفیت‌های گردشگری پایتخت است،گفت: برگزاری همایش میراث کهن به رونق اقتصاد شهری و حفظ هویت ملی، فرهنگی، تاریخی، مذهبی و گردشگری شهر کمک می‌کند

■ به گفته محمدحسین امید، سرپرست دانشگاه جامع علمی – کاربردی، اولویت این دانشگاه تدوین بودمان‌های جدید متناسب

با مهارت‌های مورد نیاز جامعه است، چرا که از ایسن طریق فارغ‌التحصیلان این دانشگاه می‌توانند وارد بازار کار شوند.

■ محمد بنی‌حسن، سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران با اشاره به اجرای طرح قطار دانایی اظهار داشت: تاکنون حدود ۲ هزار و ۳۰۰ دانش‌آموز در طرح قطار دانایی حضور داشتند و طی آن با نحوه صحیح استفاده از حمل و نقل عمومی ویژه مترو آشنا شدند.

■ مسعود خسروی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۸، از اجرای «طرح باز باران» به مناسبت استقلال از ماه مهر در مدارس شرق پایتخت خبر داد. همچنین براساس اعلام حبیب‌الله غفوری، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ همایش یک روزه بررسی ظرفیت‌های گردشگری سلامت در شهر تهران برای دانشجویان رشته گردشگری سلامت در موزه فرش برگزار شد.

■ چهارمین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران با حضور تولیدکنندگان و واحدهای بزرگ و کوچک تولیدی، دست‌اندرکاران صنعت پوشاک کشور، از ۱۳ تا ۱۶ شهریورماه به مدت ۴ روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

■ حمیدرضا نجبر، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۲ از ساماندهی معبر ضلع جنوبی میدان تره‌بار در محله تهران ویلا خبر داد و افزود: این اقدام با عملیات همسطح‌سازی، نصب پل فلزی روی نهر و جداسازی مسیر تردد خودروها به انجام رسید.